
 

 

 1 

 

Smlouva  
o užívání informačních systémů 

 Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů 
 

 

Čl. 1. 

Smluvní strany 

 

 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

jednající:   JUDr. Josef Valenta, ředitel 

IČ:    62182137 

DIČ:    CZ62182137 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 1278 

        (dále též jen „ZZS ZK“) 

 

a  

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.  

se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

jednající:   MUDr. Petr Sládek, místopředseda představenstva 

IČ:    27660915 

DIČ:   CZ27660915 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 4420 

        (dále též jen „nemocnice“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, vědomy si svých závazků v této smlouvě 

obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány, tuto smlouvu: 

 

  



 

 

 2 

Čl. 2. 

Úvodní deklarace 

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem naplnění předmětu projektu „Zefektivnění 

komunikace zdravotnické záchranné služby a zdravotnických zařízení Zlínského kraje“, 

reg.č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006077, který ZZS ZK realizuje v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu.  

2. Informační systémy Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů jsou podrobně 

popsány v technické specifikaci s popisem funkcionalit, která je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy.  

 

3. ZZS ZK jako objednatel uzavřela dne 7.11.2018 se společností KONZULTA Brno, a.s., 

se sídlem Brno, Veveří 456/9, PSČ 602 00, IČ 25548085 jako zhotovitelem 

a) Smlouvu o dodávce, implementaci a technické podpoře informačního systému 

Avízo pacienta a 

b) Smlouvu o dodávce, implementaci a technické podpoře informačního systému 

Svolávání lékařských týmů 

(dále společně též jen „Smlouvy o implementaci IS“). Nemocnice prohlašuje a potvrzuje 

ZZS ZK, že se plně seznámila s obsahem Smluv o implementaci IS. 

   

4. Provozovatelem informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů je 

ZZS ZK. 

 

Čl. 3. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek nemocnice k: 

a. Vyčlenění a užívání hardwaru potřebného k činnosti a užívání informačních 

systémů Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů, přičemž podrobnosti jsou 

uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 

b. Úhradě elektrické energie v souvislosti s provozem potřebného hardwaru  

c. Poskytnutí součinnosti ZZS ZK a společnosti KONZULTA Brno, a.s., se sídlem 

Brno, Veveří 456/9, PSČ 602 00, IČ 25548085, která na základě Smluv o 

implementaci IS uzavřených mezi ní a ZZS ZK zajišťuje implementaci a 

technickou podporu informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání 

lékařských týmů  

d. Dodržování všech závazků vyplývajících ze Smluv o implementaci IS, které se 

vztahují na nemocnici při užívání informačních systémů Avízo pacienta a 

Svolávání lékařských týmů.  

 

 

Čl. 4. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nemocnice se zavazuje k vyčlenění a užívání hardwaru potřebného k činnosti a užívání 

informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů.  



 

 

 3 

2. Nemocnice se zavazuje zajistit potřebná připojení elektrické energie a zároveň hradit 

svým nákladem energii spotřebovanou na provoz hardwaru. 

3. Nemocnice se zavazuje umožnit oprávněným osobám společnosti KONZULTA Brno, 

a.s. přístup do svých prostor a poskytnout jim veškerou další součinnost potřebnou 

k plnění závazků společnosti KONZULTA Brno, a.s. vyplývajících ze Smluv o 

implementaci IS. 

4. Seznam oprávněných osob společnosti KONZULTA Brno, a.s. vyplývá ze Smluv o 

implementaci IS. Tyto osoby budou dle interních směrnic nemocnice proškoleny ze 

strany nemocnice. Tyto osoby musí doprovázet vždy pověřený zástupce nemocnice. 

5. ZZS ZK je oprávněna k užívání informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání 

lékařských týmů na základě licence, jejíž podmínky jsou uvedeny ve Smlouvách o 

implementaci IS. V souladu s ujednáními Smluv o implementaci IS tímto ZZS ZK 

poskytuje nemocnici oprávnění tvořící součást licence vymezené ve Smlouvách o 

implementaci IS, a to v celém rozsahu, na základě čehož je nemocnice oprávněna 

informační systémy Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů v souladu s touto 

smlouvou užívat. Nemocnice poskytnutí oprávnění tvořících součást licence podle 

předchozí věty přijímá. 

6. ZZS ZK se zavazuje umožnit nemocnici přístup k informačním systémům Avízo 

pacienta a Svolávání lékařských týmů. Nemocnice se zavazuje informační systémy 

Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů užívat v souladu s jejich technickou 

specifikací a s jejich funkcionalitami k účelu, k němuž jsou určeny, a současně se 

zavazuje provádět všechny činnosti potřebné k tomu, aby ZZS ZK mohla informační 

systémy Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů užívat v plném rozsahu k účelu, 

k němuž jsou určeny. 

7. ZZS ZK se zavazuje provozovat informační systémy Avízo pacienta a Svolávání 

lékařských týmů v souladu s požadavky obecně závazných právních předpisů a dále 

obecnými bezpečnostními standardy. ZZS ZK však nenese odpovědnost za žádnou 

případnou ztrátu nebo poškození dat anebo jinou újmu, kterou nemocnice utrpí 

v souvislosti s užíváním přístupu do informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání 

lékařských týmů podle této smlouvy. 

8. Obě smluvní strany jsou povinny zajistit, že se všichni jejich zaměstnanci budou při 

práci v informačních systémech Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů řídit 

platnými bezpečnostními pravidly a budou plnit všechny další závazky smluvní strany 

vyplývající z této smlouvy.  

9. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazky (spočívající v povinnosti něco dát, 

konat, něčeho se zdržet nebo něco strpět v míře obvyklé předmětu smlouvy), ke kterým 

se smluvní strany zavazují dle této smlouvy, činí bezúplatně, s výjimkou výslovně 

sjednanou v článku 5 této smlouvy. 

10. Každá smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou způsobí 

zaviněným porušením svých povinností sjednaných touto smlouvou či povinností 

stanovených obecně závaznými právními předpisy.   



 

 

 4 

11. ZZS ZK si vyhrazuje právo v případě prokázání závažného porušení smluvních 

podmínek pozastavit plnění této smlouvy do vyřešení vzniklého incidentu.  

12. Každá ze smluvních stran je dále povinna: 

a) vyvíjet činnost k dosažení sjednaného účelu a cíle smlouvy způsobem 

stanoveným v této smlouvě, 

b) zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 

a cíle smlouvy, 

c) zdržet se jakéhokoliv jednání, jež by poškozovalo zájmy smluvních stran, 

d) plnit povinnosti stanovené touto smlouvou, 

e) jednat při plnění této smlouvy eticky, korektně, transparentně a v souladu 

s dobrými mravy, 

f) informovat druhou smluvní stranu o jakýchkoliv změnách pomocí kontaktní 

osoby. 

 

Čl. 5. 

Odměna za zajištění provozu a technické podpory informačních systémů 

1. Nemocnice se zavazuje zaplatit ZZS ZK odměnu za zajištění provozu a technické 

podpory informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání lékařských týmů, a to ve 

výši ==58.600,- Kč bez DPH. 

2. Nemocnice bude hradit poměrnou část ve výši 1/11 z odměny podle předchozího 

odstavce zpětně za každých 6 měsíců doby trvání zajišťování provozu a technické 

podpory informačních systémů podle Smluv o implementaci IS. Za datum uskutečnění 

zdanitelného plnění je považován poslední den každého 6. měsíce trvání zajišťování 

provozu a technické podpory informačních systémů podle Smluv o implementaci IS, 

počítáno od dne předání a převzetí řádně dokončeného díla na základě protokolu o 

předání a převzetí díla podle Smluv o implementaci IS. Každá z faktur, které ZZS ZK 

vystaví vždy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, bude znít na částku odpovídající 

jedné jedenáctině odměny podle předchozího odstavce. Splatnost takto vystavených 

faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení nemocnici. 

 

Čl. 6. 

Součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si neodkladně veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých smluvních závazků.  

2. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně informovat druhou smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 

smlouvy.  

 

 



 

 

 5 

Čl. 7. 

Komunikace 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech této smlouvy bude 

probíhat především prostřednictvím těchto kontaktních osob: 

a. Za ZZS ZK: OÚ 

b. Za nemocnici: OÚ 

  

2. Každá ze smluvních stran má právo jednostranně změnit jí jmenovanou kontaktní 

osobu či osoby, a to písemným (včetně e-mailového) oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. 

3. Pokud není v této smlouvě či jejích přílohách u konkrétních případů uvedeno jinak, 

platí, že komunikace smluvních stran či jejich kontaktních osob, případně oprávněných 

osob společnosti KONZULTA Brno, a.s. bude uskutečňována v elektronické podobě 

(helpdesk, e-mail) nebo telefonicky nebo v písemné formě, přičemž písemná forma je 

zachována i v případě faxové nebo datové zprávy. Komunikace bude provedena 

takovým způsobem, aby její obsah mohl být prokázán. 

 

Čl. 8. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejméně však na dobu trvání Smluv o 

implementaci IS, tj. nejméně na dobu 66 měsíců od vyhotovení pozdějšího z protokolů 

o předání a převzetí díla podle Smluv o implementaci IS.  Po dobu trvání Smluv o 

implementaci IS není žádná ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu jednostranně 

ukončit. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. 

druhé ze smluvních stran.  

 

3. Účinnost smlouvy lze ukončit:   

a) písemnou dohodou smluvních stran k datu v takové dohodě uvedenému. 

b) písemnou výpovědí se šestiměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od 

prvého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně, s tím, že výpověď podle tohoto ustanovení 

smlouvy je možné dát až po uplynutí doby uvedené v odstavci 1 tohoto článku 

smlouvy. 

c) odstoupením od této smlouvy v případě závažného porušení smluvních či 

zákonných povinností druhou smluvní stranou, jestliže byla tato druhá smluvní 

strana na své porušení povinností upozorněna, a přesto ve lhůtě 30 dní od 

upozornění na své závadné jednání nezjednala jeho nápravu. 
 

 

 



 

 

 6 

Čl. 9. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není uvedeno v této smlouvě jinak, lze veškeré změny a doplňky této smlouvy platně 

provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků ke smlouvě. 

2. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli případné spory, vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny mimosoudním jednáním na úrovni statutárních 

nebo zplnomocněných zástupců obou smluvních stran, s cílem zachování dobrých vztahů.  

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 

4. Tato smlouva se pořizuje ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž ZZS ZK 

obdrží dvě (2) vyhotovení a nemocnice jedno (1) vyhotovení.   

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí 

jejímu obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje 

jejich pravou, svobodnou a vážně míněnou vůli a že tato byla sepsána určitě a srozumitelně. 

Na důkaz toho připojují ke smlouvě podpisy svých oprávněných zástupců. 

6. Smluvní strany berou před podpisem této smlouvy na vědomí, že tato smlouva podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Smluvní strany jsou srozuměny se skutečností, že smlouva ve smyslu § 6 

odst. 1 zákona o registru smluv nenabude účinnosti dříve než dnem uveřejnění v registru 

smluv, není-li touto smlouvou stanovena účinnost jiným dnem, následujícím až po dni 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. Jakékoli plnění přijaté jednou ze smluvních stran před 

nabytím účinnosti smlouvy tak bude v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku považováno za bezdůvodné obohacení. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v 

registru smluv uveřejní nemocnice a to bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Za 

tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout v elektronické podobě konečné 

znění této smlouvy určené k podpisu. V případě, že smlouvu povinná strana neuveřejní ani 

do 15 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, je oprávněna 

uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje 

žádné údaje týkající se obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely 

či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny (znečitelněny), a tedy s uveřejněním 

smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace zákonem stanovených osobních 

údajů, případně jiných údajů stanovených příslušnou metodikou Ministerstva vnitra ČR. 

7. Nedílnou součást smlouvy tvoří její přílohy: 

- příloha č. 1 – technická specifikace s popisem funkcionalit informačních systémů Avízo 

pacienta a Svolávání lékařských týmů. 

 

 

 

 

 



 

 

 7 

Ve Zlíně dne 20.3.2019 

 

Za ZZS ZK:        Za nemocnici: 

 

 

 

………………………………     ………………………….. 

   JUDr. Josef Valenta                      MUDr. Petr Sládek 

             ředitel    místopředseda  

    představenstva 

 


